
Bashkengjitur shpallja. 

Ne zbatim te nenit 26, te Iigjit 152/.2013 .. Per nepuncsin civil .. i ndryshuar. si clhe te 
Kreut [I clhe Ill, te Vendimit nr.242, date 18/03/2015 .. Per plotesimin e vendeve tc lira ne 
kategorine e uler dhe tc mesmc drejtuese .. te ndryshuar; Bashkia Shkoder shpa!l proceduren e 
levizjes paralele dhe ngritjes ne detyre per kategorine e ulet dhe mesme drejtuese sip as 
pozicioneve. 

BASHKIA SHKODER 

ZYRES ME NJE NDALESE 

- DREJTORISE SE ADMlNISTRlMIT TE STSTEMEVE, MENAXHTMIT TE Zl N, 
PROJEKTEVE TTK DHE MENAXHlMTT TE SISTEMEVE TE lNFORMACIONIT 

- AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE (,; 

TJRANE 

Shpallje per levizje paralele dhe ngritjc ne detyre per kategorine 
e ulet drejtuese dhc te mesme drejtuese 

Lenda: 

Shkoder, me Z·tf t6- I 2024 NrJ 3:/-2;( Prot 

DREJTORlA E PERGJlTHSHME JURIDlKE, BURIMEVE NJEREZORE 
DHE SHERBIMEVE l\lBESHTETESE 

DREJTORIA E BURlMEVE l\J£REZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

BASHKIA SHKODER 



Data e dorezimit te dokurncntave: 
LEVJZJA PARALELE 05 korrik 2024 

Data e dorezimit tc dokumentave: 
iVGRIT.IE NE JJETYRE 10 korrik 2024 

Data e dorezimit te dokumcntave: 
PRANJM NGA JASHTE JO korrik 20]4 

Per ti.; tre proccdura! ( levizje paralcle. ngritje 11iJ detvre. pranimjaslite shiirbiniit civil) 
aplikohct //(; nji.!j fell kohc ! 

Katcgoria e pages 11-b 

- Drejtor, Drejtoria e Aseteve dhc kadastres urbane, Drejtoria e Pergjithshme e 
planifikimit clhe zhvillimit te rerrltorir 

Ne zbatim te nenit 26 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil .. te ndryshuar: Kreut II dhe Ill, te 
Vendimit nr.242. date 18/03/2015 "Per plotesimin e vendeve te lira ne kategorinc e ulet dhe te 
mcsme drejtuese': , te ndryshuar: Bashkia Shkoder shpall proceduren e levizje paralele, ngritje 
11e detyre, pranim nga jashte sherbimir civil per pozicionin : 

NE KATEGORINE E J\lESME DHE TE ULET DREJTUESE 

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMfT CIVIL 

LEVIZJE PARA.LELE, NGRJT.JE NE DE'.TYRE 

SHPALLJE 

BASHKTA SHKODER 
DREJTORIA E PERGJfTHSHME JURIDIKE, BliRI.MEVE NJEREZORE DHE 

SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORIA E BURJMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---·--- 



- Harton Planin e Punes no raport me fazat e transferimit te pasurive publike sipas Njcsive 
Administrative ne Bashkine Shkoder. 
- Ndjek procedurat dhe delegon urdhcrat dhe orientmet e eprorevc ne pergatitjcn e maierialeve 
te ndryshrnc per paraqitje ne Keshillin Bashkiak per ndryshimin e fushavc te perdorimit sipas 
politikave te instirucionit mbi shfrytezimin dhe venien ne eliccnse te plote te cdo pasurie 
pub like. 
- Ndjek dcryrat e dhena nga Drejtori Pergjithshern. ne mbeshtetje le planit le punes dhe 
realizimin e tij, informon per problernet e ndryshrne qc evidentohen. 
- McJT pjese dhe asiston ne aspektin iekniko - ligjor nc pergatitjen e projekt venclimeve qe kanc 
te b~jne me administrimin e pasurise publike nc Bashkepunim me Drejtorite e perfshira. 
- Konrrollon punen e- kryer per inventarizimin e te gjitha pronave publike shtcterore ne 
tcrritorin e Bashkise ne mbeshtetje tc ligjit 8744 elate 22.0:2.:200 I .. Per transfcrimin e pronave 
te paluajtshme publike te shtetit nc njesite e qeverisjes vendorc". i ndryshuar. 
- Eviclenton dhe ndjck procesin per regj istrim prane ASHK pronat qe kanc kaluar ne pronesi te 
Bashkise. 
- Merr ne shqyrtim dosjen per fillimin e proccdurave per shpronesim publik te individcve apo 
subjckreve private duke i delcguar planin c punes specialisteve perkates. 
- Ncljek proceduren e pergatitjes se dokumentacidonit te nevojshcm tekniko - ligjor , 
perl logaritjen paraprake te vlercs se shpronesimeve , ne bashkepunirn me Agjencine Shteterore 
tc Shpronesimit , mbi shpronesimet per interes publik nga investimet e Bashkise Shkoder, dhe 
marreveshjeve te Bashkise Shkoder. 
- Monitoron te gjitha dheniet me qera te pasurive ne pronesi te Bashkise duke verifikuar 
rcgjistrin e vecante te rnbajtur nga specialist per pasurite publike Le cilat gjenerojne tc ardhura. 
- Siguron asistence dhe jep orientime per probleme te ndryshme te caktuara ne raport me 
pasunne 
- Siguron pergatitjen e materialeve tc duhura inforrnucse per drejtorin e pergjithshcm. lidhur me 
pronat, ne menyre qc re arrihen qellimet dhe objektivat e drejtorise. 
- Bashkepunon me A.I.T.P.P.-nc , ne Agjencine Shteterore tc Kadastres dhe Ministrine e Linjes 
per le gjirha problernatikat ne lidhje me pronai. 
- Bashkercndon puuen me Agjencine Shteterore tc Kadastres, Agjcncine e Tntjtimit te Prom~s 
etj . ne zbatim te ligjit 8744 date 22.02.200 I ··Per transferimin e pronave te paluajtshme 
publike te shtelit ne 1\jesile c qeverisjes vcndore··. i nclryshuar , 2012020 ··Per perfundimin e 
proceseve kalimtare le pronesise nc Republiken Shqiperise·· Kreu IV ·· Perditesimi. 
inventarizimi.transferimi clhe regjistrimi i pronave te paluajtshrne publike, shteterore··. Vendim 
nr. 28. elate 27.1.2013 ··Per percaktimin e proccdurave te hollesishme re perditesimit te listave tc 
pronave shteterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet institucionevc··. 
- Pergjigjet per clisiplinen nc pune ne strukturen ge drejton; 
- Raporton tek Dre_jtori i Pergjithshem, per punen clhe veprimtarine e struktures qe mbulon, ne 
mcnyre perioclikc. 
- Bashkerendon vcprimtarite e clrejtorise dhe scktorit qe mbulon me ato te clrcjtorive dhe 
institucioneve tjera, ndjck realizirnin etyre, po ashtu mbarevajtjen e sislemit te raportirnit; 
- Kryen anal iza pcriodike per veprimtarine c clrejtorise dhe mbi kete bazc. informon 
periodikisht Drejtorin e Pergjithshem per veprimtarine e drejtorise, per ecurine e detyravc te 
ngarkuara ne yclo sektor e zyre, si dhe ben vleresirne pune- per nepunesil clhc punonjesit. 

Pershkrimi 1>ergjithesues i punes per pozicionet si me siper eshtc: 



Aplikimi dhe dorezimi i dokuntentuve behet pranc Zyriis me ,~;e Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 05.07.2024. 

I. Kerkese per levizje paralele; 
2. Jcteshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e kontaktit, posten clektronike dhe adresen 

po stare; 
3. Fotokopje te letemjoftimit (Hr): 
4. Ccrtifikate personale; 
5. Certif kale farniljare; 
6. Fotokopje te diplornes dhe suplernentit/listes se notave (Bachelor dhe Master): 
7. Fotokopje tc librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
8. Vertetim te gjcndjes shenderesore; 
9. Vertetirn re gjendjes gjyqesore ! Veiedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
10. Vleresirnin e fundit nga eprori dirckt; 
I I. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne luqi; 
l 2. Cdo dokumentacion tjeter qe verteton traj nimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jete shkrimin tuaj; 
13. Lista e dokumentave le sipercituar le jerc e inventarizuar dhe e nenshkruar nga kandidari. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat sl me poshte: 

IIJDOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATJ I DOREZIMIT 

a- Te kcte minimalisht diplornc te nivelit "Master i slikencave" apo .. Master profesional", 
tc perftuar ne fund te studimeve re ciklit le dyte me 120 kredite dhe me kohezgjatje 
normalc 2 (dy) vite akademike, ose te barasvlefshme mete, ne degen Drejtesi. 

b- Diplomat te cilat jane marre jashte vend it duhet le jene te njehsuara prane institucionit 
pcrgjegjes per njehsimin e diplornave sipas legjislacionit ne luqi. 

c- Te kene te paktcn 3 (pese) vite pervoje pune ne kete fushe. 

Kandidatet duhet tc plotesojnc kerkesat e posacme si vijon: 

a - Te Jene nepunes civile le konfirmuar. brenda se njcjtes kategori Il-b: 
b - Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c - Te kenc te pakten vleresirnin e fundit "mire" apo "shume mire ". 

Kandidatct duhet tc plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

IKUSHTET PER Lii:VIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE<;:ANT A 



IDMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Ligj in nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore '". i ndryshuar: 
Ligjin nr. l52/20.l3 "Per nepunesin civil". i ndryshuar: 
Ligji nr.44/2015 "Kodi i proceduravc Administrative te Republikes se Shqiperise": 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rregullat c etikes ne adrninistraten publike: 
Ligj in m.119/2014 elate I 8.09 .20 l 4 "Per te drejtcn e inform im it": 
Ligjin nr.9367 elate 07.04.2005 .:: Per parandalimin e konfliktir te interesave ne ushtrimin 
e funksioneve publike .. i ndryshuar : 
Ligjit nr. 9887. date l 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave persona le ". i ndryshuar: 
Ligji nr.8743. date 22.02.200 I "Per pronat e paluajtshme le shtctit". i ndryshuar. 
Ligji nr.8744. elate 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshrne publikc re 
shtetit ne njesitc e qeverisjes vendore". i ndryshuar. 
Venclimi i Keshillit te Ministrave nr.500. elate 14.08.200 I .. Per inveniarizimin e prorrave 
re paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e qeverisjes vendore ... 
I .ig] i 20/2020 .. Per perfundimin e procesevc kal irntare te pronesise ne Republikcn 
Shqiperisc ... Kreu IV·· Perditesimi. inventarizirni.transferirni dhc regjistrimi i pronave 
te paluajtshrne publike. shteterorc ... 
VKrvt Nr. 28. elate 17.1.2023 "Per percaktirnin e procedurave te hollesishme te 
pcrditesimit te listave te pronave shrercrore dhe rregullave per bashkepunirnin ndermjet 
insti tucioneve ... 
l.igj nr.8561. date 22. l 2. l 999 "Per shpronesimcr dhe marrjen ne pcrdorim te 
perkohshern le pasurise prone private per interes publik .. i ndryshuar. 
Vendirn Nr. 797. date 28.12.2023 .. Per Pcrcaktimin e Rasteve dhc te Rregullave per 
shperblimin ne natyre te shpronesirneve per interes publik". 

Kandidatet do tc testohen ne Iidhje me: 

IFUSH_~T E NJOHUR1V£, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT 
DO TE ZHVILLOHE:T JNTERVISTA 

Kandidatet. te cilet rezultojne te pakualifikuar, brcnda 3 (tri) diteve kalendarike nga data e 
njoftimit individual, paraqesin ankesat me shkrim pranc njesise pergjegjese. 

Bashkia Shkoder ne respektim le afatit ligjor do te shpalle nc faqen zyrtare te internetit Le 
Bashkise Shkoder dhe ne portalin e .. Agjcncia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive". listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per proccdureu e levizjes paralele, si 
dhe datcn, vendin dhe oren e sakte kur do re zhvillohei intervista. 
Ne te t\jejten date kandidatet qe nuk i plotesojnc kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat e 
posacme do te njo Ito hen indi vidua I isht ( ni:pi!rn!jer mires es si.; e-nia i I ni.; jeriish kri 111i11 c 
dorezuar), per shkaqet e moskualifikimit. 

IIJREZlJLTATET PER FAZ.ENE VERIFIKlMIT PARAPRAK 



a -Te jete nepunes civil i konfirmuar ne kategorine Ill-a : 
b - Te mos kete mase disiplinore ne fuqi: 
c - Te kete te pakten vleresimin e fundir "mire .. apo "shume mire". 

Kushtct qe duhet te plotesoje kandidati ne procedurcn e ngritjes ne detyrc janc: 

IKUSHTET Q~ DlJHET :it PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUR.EN £ 
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE(ANTA 

Per kele procedure kane tc drejte te aplikojne vctem nepuuesit civile te nje kategorie 
paraardhcsc (vetem nje katcgori me e ulet). le puncsuar ne te njejtin apo ne nje institucion tjeter 
tc sherbirnit civil, qe ploresojne kushtet per ngritjen ne detyre dhc kerkesat e vecanta per vendin 
lire. 

Vetern ne rast sc pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundirn te procedures se 
levizjes paralele, rezulton se eshte eudc vakant, ai eshte i vlcfshem per konkurimin nepermjet 
procedures sc ngritjes ne detyrc. 

IINGRlT JANE DETYRE 

Ne perfundim te vleresimit te kandidatcve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne taqen 
zyrtare dhe ne portalin c rAgjencia Kornbetare e Punesimir dhe Aftesive". Te gjithe kandidatet 
pjesemarres ne kete procedure do re njoftohen individualisht ne menyrc elektronike per 
rezultater (nepiinujc! adrescs si.i e-mail) 

10.~TA E DALJES SE REZULTATEV£ TE KONKURlMIT DHE 
MENYR<\ E KOMUNIKJMIT 

Totali i pikeve per kctc vleresim cshte 60 pike. 

a - Njohurite, aftesite, kompetencen nc lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes: 
b - Eksperienccn e tyre te mcparshme; 
c - Motivirnin. aspiratat clhe pritshmeritc e tyre per karrieren; 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me gojc dote vlercsohen ne lidhje me: 

Kandidatct dote vlcrcsohen per pcrvojen. trajnimet apo kualifikimet e lidhura me tushen. si dhe 
certilikimin pozitiv ose per vlcresimet e rezultateve individale ne punc ne raster kur procesi i 
certifikimit nuk eshtc kryer. 
Totali i pikeve per kcte vleresim eshte 40 pike. 

Kandidatet dote vlcresohen nc lidhje me dokuruentaciouin e dorezuar: 



Bashkia Shkoder 1ie rcspektirn te afatit I igjor do te shpallc nc faqen zyrtare te internetit te 
Bashkise Shkoder dhe ne portalin e .. Agjencia Kornbcrare e Punesimit dhe Aftesive ... listen e 
kandidatcvc qe plotesojne kushtet dhe kcrkesat e posacme per proceduren e ngritjes ne detyre, 
si dhc daten, vendin dhe orcn c sakte kur dote zhvillohet intervista. 

EIJREZULTATET PER FAZ.ENE VERIFIKIMlT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezimi ; dokumentave behet pranii Zyriis me ,~je Ndalese ne Bashkinii 
Shkoder brenda dates 10.07.2024. 

Kerkese per punesim; 
Jetcshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e koutaktit, posten elektronike dhe 
adresen postare; 
Fotokopje te leternjoftimit (ID): 
Certifikate personale; 
('erti likate familjare: 
Fotokopje te diplomes dhe suplementit/Iistes sc notave (Bachelor dhe Master); 
Fotokopje te librezes se puncs (te gjitha faqet qe vertctojne eksperiencen nc pune); 
Vertetim te gjencljcs shendetesore; 
Vertetirn te gjendjcs gjyqesore I Vetedeklarim tc gjendjes gjyqesore; 
Vleresimin c fundit nga eprori direkt; 
Vertetim nga institucioni qe nuk ka rnase clisplinore ne Iuqi; 
Cdo dokumentacion tjeter qe verteiou trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, 
vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeie shkrimin tuaj: 
Lista e dokumcntave te sipercituar te jete e invcntarizuar dhe e nenshkruar nga 
kandidati. 

Kandidatet qe aplikojne duhet tc dorezojne dokumentat si me poshte: 

EIJDOKUMENTACIONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

a- Te kcte minirnalisht diplome te nivclit .. Master i shkcncave .. apo .. 1'1/os/C'/' profesional", 
te perfruar ne [1.111d te studimeve te ciklit te dyte me 120 kredito dhe me kohezgjarje 
normale 2 ( dy) vite akademike, osc tc barasvlelshme mete. ne degcn Drejtesi. 

b- Diplomat te cilat jane marre jashte vendit duher re jene te njehsuara prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplornave sipas legjislacionir nc fugi. 

c- Te kene te pakten 3 (pese) vite pervoje pune ne kete fushe. 

Kandidatet duhet te plotesojue kriteret c vecanra si vijon: 

a - Te jcte nepunes civil i konfirmuar ne kategorine Ill-a : 
b - Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c - Te kete tc pakten vlercsimin e fundit "mire" apo .. shume mire ... 



a- Jetcshkrimin. qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, le pcrvojes e re trajnimevc, te lidhura 
me fushen. deri ne 20 pike; 

b- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
c- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre 

Kandidatet do te vleresoheu ne lidhje me: 

ElltvTENYRA E VLERESl!\'lJT TE KANOIDATEVE 

- Njohuritc, aftesite, kornpetcncen ne lidhje me pershkrirnin c pozicionit te punes: 
- Eksperiencen e tyre te meparshme; 
- Motivimin, aspiratat clhe pritshmerite c tyre pe1· karrieren. 

Kandidatet gjate iutervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

Ligjin nr. 139/2015 .. Per veteqevcrisjen vcndore ... i ndryshuar; 
Ligjin nr. I 52i2013 "Per ncpunesin civil", i ndryshuar; 
Ligji nr.44/2015 .. Kodi i procedurave Administrative te Republikes sc Shqiperise": 
l.igji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rregullar e etikes ne administraren publike; 
Ligjin nr. l l 9/2014 dare 18.09.2014 .. Per te drejtcn e in form irnit": 
t.igjin nr.9367 d::He 07.04.2005 .:: Per parandalimin e konlliktit te inreresavc ne ushtrirnin 
e funksionevc publike .. i ndryshuar : 
Ligjit nr. 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen ere dhenave persona le ". i ndryshuar: 
Ligji nr.8743, elate 22.02.200 I "Per pronat e paluajtshrne te shietit". i ndryshuar. 
Ligji nr.8744. date 22.02.200 I .. Per transfcrimin e pronave tc paluajtshrne pub like re 
shtetit ne njcsite e qcverisjes vendore". i ndryshuar. 
Venclimi i Keshillit te Ministrave nr.500. date 14.08.200 I .. Per inventarizimin e pronave 
te paluajtshrnc shteierore dhe transferimin e pronave ne njcsite e qcverisjes vendorc ". 
Ligji 20/2020 .. Per perfundimin c procescve kalimtare te pronesise ne Republiken 
Shqiperise r . Krcu IV·· Perditesimi. Inventarizimi.transferimi dhe regjistrirni i pronave 
le paluajtshme publike. shteterore ... 
VK!'vl Nr. 28. elate 27.1.2023 .. Per percaktimin e procedurave te hollesishme te 
pcrditesimit te lisrave te pronave shtcterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet 
institucionevc ... 
Ligj nr.8561. elate 22.12.1999 .. Per shpronesimet dhe marrjen ne perdorirn te 
perkohshcm te pasurise prone private per interes publik" i ndryshuar. 
Vendim Nr. 797. elate 28.12.2023 ··Per Percaktimin e Rasteve dhe te Rregullave per 
shperblimin ne naryre te shpronesirnevc per intercs publik". 

Kandidatet do tetestoheu me shkrim ne lidhje me: 

I FUSHAT E NJOHlJRlVE, AFTESlTE DHE ClLESlTE MBI 
TE CILAT 00 TE ZHVILLOHET TESTIMI DJ-IE INTERVISTA 



Ligj in nr. 139/2015 .. Per veteqeverisjen vendore ... i ndryshuar: 

Kandidatet do re tcstohen ne lidhje me: 

IFUSHAT E NJOHllRJVE, AFTESITE DH E CILESITE MBI TE CJLAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMl DHE INTERVISTA 

Bashkia Shkoder ne resp ek.ti m le a fa tit I igjor dote shpalle ne Iaqcn zyrtare te iniernetit re 
Bashkisc Shkoder dhe ne portalin e .. Agjencia Kornberare e Punesirnit dhe Allesive". listen e 
kandidatevc qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per proccduren e levizjes paralele. 
si dhe daten. vendin dhe oren e sakte kur do te zhvillohet intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qi:: nuk i ploresojne kushtet e levizjes paralelc dhe kerkesat e 
posacme do te njoftohen individualisht (11eper111jet adreses sc; e-mail) per shkaqct e 
moskual i fikim it. 
Kandidatet e pakualifikuar kane te drejte te paraqcsin ankesat brenda 5 (pese ) ditcvc nga data 
e njofrimir. 

IIIREZULTATET PERFAZEN E VERIFIKJMIT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezimi i dokumentave behet prane Zyres me 1~ie Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 10.07.2024. 

Kerkese per punesirn: 
Jcteshkrim i perditesuar, pcrfshire le dhcnat e kontakrit. posten elektronike dhe 
adresen postare: 
Fotokopje te leternjoftimit ( ID); 
Certif kate persona I e: 
c;'ertifikatc familjare; 
Fotokopje te diplomcs clhe suplernentit/listes se notavc (Bachelor dhc Master): 
Fotokopjc re librezes sc punes (te si itha taqet qe vertetojne eksperiencen nc pune): 
Vertctim te gjendjcs shendetesore: 
Vertetirn te gjendjes gjyqesorc I Vetedeklarim tc gjendjes gjyqcsore; 
Vleresimin e fundit nga cprori direkt: 
Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne Iuqi: 
(do dokurnentacion tjeter qc verteton trajnimct, kualifikimct, arsrmm shtesc. 
vleresimct pozitive apo te tjcra te permendura ne jete shkrimin ruaj: 
Lista c dokumentave tc sipercituar te jcte e inventarizuar dhe e nenshkruar nga 
kandidati. 

Kandidatet qe aplikojne duhct re dorezojne dokumentai si me poshte: 

IJloOKliMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZJMIT 

c) Tc kene le pakten 3 (pese) vite pervoje pune ne ketc fushe. 



Ligj in nr. J 39/2015 .. Per veteqeverisjen vendorc .. , i ndryshuar: 
Ligjin nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar: 
Ligji nr.44/2015 .. Kodi i procedurave Administrative re Republikes se Shqiperise .. : 
Ligji nr.9131 elate 08.06.2003 .. Per rregullat e etikcs ne adrninistraten publike: 
Ligj in nr.119/2014 elate 18.09.2014 "Per te drejten e in formimit": 

Kandidatet do te testohcn ne lidhje me: 

I FUSHAT E NJOI-JURIVE, AFTESITE DHE ClLESITE MBl Tit CILAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMT DHE lNTERVJSTA 

Bashkia Shkoder ne respektirn te afatit l igjor dote shpalle ne faqen zyrtare te internctir te 
Bashkise Shkoder dhe ne portalin e .. Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesivc". listen e 
kandidatcve qe ploiesojne kushtet dhc kerkesat e posacme per procedurcn e levizjes paralele, 
si clhe daten. vend in clhe oren c sakte kur dote zhvillohet intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i ploresojne kushtcr e levizjes paralcle dhe kerkesat e 
posacme do te nj oftohen ind ividual isht (11epiJn11jct adresiis se c-nia i I) per shkaqet e 
moskualilikimit. 
Kandidatet e pakualifikuar kane te drcjte te paraqesin ankesat brenda 5 (pese ) diteve nga data 
e njoftirnit. 

IIJREZULTATET PER FAZEN E VERIFlKlMIT PARAPRAK 

Aplikimi dhe doriizintt i dokuntentave belief prone Zyriis me t~je Ndalese ni: Bashkine 
Shkoder brenda dates 09.07.2024. 

Kcrkese per punesim; 
Jeteshkrim i perditesuar, perfshire tc dhenat e kontaktit, posten elekrronike dhe 
adresen postare; 
Fotokopje re letemjottimit (ID): 
c; erti f kate persona I e; 
Cerri fikatc familjare; 
Fotokopje re diplomes dhe suplernentit/listes se notave (Bachelor dhe Master): 
Fotokopjc te librezes sc punes (te gjitha faqet qe vcrtcrojne ekspericncen ne punc): 
Vertetim te gjendjes shendetesore; 
Vertetim te gjendjes gjyqesorc z Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
Vleresimin e fundit nga cprori direkt: 
Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore nc fuqi; 
Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikirnet. arsimin shtese, 
vleresimct pozitive apo te tjera te permendura ne jetc shkrimin tuaj: 
Lista e dokumcntave te sipercituar te jete c inventarizuar dhe e neushkruar nga 
kandidati. 

Kandidatei qe aplikojne duhet re dorezojne dokumentat si me poshtc: 



Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne Iaqen 
zyrtarc dhe ne porralin "Sherbimi Kombetari Puncsimit". Te gjithe kandidaiet pjcsernarres 
jofitues ne kcte procedure do te njoftohen individual isht nc menyre elektronike , per rezultatet 
(11i!eer111il'I odresi!s si; e-ma i I J. 

IDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA 
E KOMUNIKIMIT 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike: 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motiviruin. aspiratat dhe pritshmerite e 
tyre per karriercn. cleri ne 40 pike: 
c- Jereshkrirnin. qe konsisron ne vleresimin c arsimimii. tc pervojes e te trajnimeve, te lidhura 
me fushen, deri nc 20 pike 

Kandidatet do tc vleresohen nc lidhje me: 

EIJMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

a - Njohuritc. aftesite. kornpetencen ne liclhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionet; 

b - Eksperiencen c tyre te meparshme; 
c - Motivimin, aspiratai dhe pritshmeriie c tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukruruar me gojc dote vleresohen ne lidhje me: 

Ligjin nr.9367 date 07.04.2005 ... Per parandalimin e konflikrit te intercsave ne ushrrimin 
e lunksioueve publike .. i ndryshuar : 
Ligjit nr. 9887. dale I 0.03.2008 .. Per rnbrojtjen c tc dhenave pcrsonale ... i ndryshuar: 
Ligji nr.8743. date 22.02.2001 .. Per pronat e paluajtshme te shtetit". i ndryshuar. 
Ligji nr.8744. elate 22.02.200 I .. Per rransferimin c pronave te paluajtshrne pub like le 
shtetit ne njesitc e qeverisjes vendore ". i ndryshuar. 
Vendimi i Keshillit te Ministravc nr.500. elate 14.08.200 I .. Per inventarizimin e pronave 
te paluajtshme shteterore dhe trausferimin e pronave nc njesite e qcverisjes vendore ". 
Ligji 20/2020"Per perfundimin e proceseve kalirntare te pronesise ne Republiken 
Shqiperise': . Kreu IV·· Pcrditesimi. inventarizimi.transferimi dhc regjistrimi i pronave 
te paluajtshme publike. shteterore ... 
VKM Nr. 2.8. date 27.1.2023 .. Per pcrcaktimin e procedurave te hollesishme te 
perditesimit te listave te pronaveshteterore dhe rregullave per bashkcpunirniu ndermjet 
insritucioneve". 
Ligj nr.8561. date 22.12.1999 .. Per shpronesimer dhe marrjen nc perdorim te 
perkohshcm te pasurisc prone private per inieres publik" i ndryshuar. 
Vendim Nr. 797. date 28.13.2023 .. Per Percakiimin e Rasteve dhe te Rregullave per 
shperblimin ne naryre te shpronesirneve per interes publik ... 



le gj ithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e ngrirjes ne dctyre, do tc martin informacion ne 
faqen zyrtare tc Bashkisc Shkoder.per fazat c metejshme te procedures. 
- per daten e daljes se rezultatcve te verifikimit paraprak. 
- daten, vcndin dhc oren ku dote zhvillohet konkurimi: 
Per tc marre kctc informacion, kandidatet duhct te vizitojne ne mcnyre te vazhdueshme faqen 
zyrtare te Bashkise Shkoder. 
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